

COMUNE DI AIDONE
Libero Consorzio dei Comuni di Enna
AREA TECNICA - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE SS288 TRATTO SOTTOSTANTE IL CORSO CAVOUR E LA PULITURA E MESSA IN SICUREZZA DEL COSTONE SOTTOSTANTE LA VIA DESIDERIO SAN FILIPPO"
CUP: H92F26000180002
FINANZIATO CON D.G.G. N°397 DEL 27 FEBBRAIO 2026 (D.A. N°77/GAB DEL 02/04/2025 DELL'ASSESSORE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE)

ELENCO ELABORATI

- ☐ TAV. 01 RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELL'INTERVENTO
- ☐ TAV. 02 COROGRAFIE - STRALCIO CATASTALE - DISEGNI
- ☐ TAV. 03 ANALISI DEI PREZZI
- ☐ TAV. 04 ELENCO PREZZI UNITARI
- ☐ **TAV. 05 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
- ☐ TAV. 06 QUADRO ECONOMICO
- ☐ TAV. 07 QUADRO ECONOMICO INCIDENZA DELLA MONODOPERA
- ☐ TAV. 08 QUADRO ECONOMICO INCIDENZA SICUREZZA
- ☐ TAV. 09 CRONOPROGRAMMA
- ☐ TAV. 10 CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO
- ☐ TAV. 11 SCHEMA CONTRATTO
- ☐ TAV. 12 PIANO DI MANUTENZIONE
- ☐ TAV. 13 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

Il Responsabile dell'Area Tecnica
Responsabile Unico del Progetto

Il Responsabile
geom. Lorenzo Calcagno



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	VOCI A MISURA							
	1. INTERVENTI SS288							
1 B.1.1.1	Decespugliamento manuale o con decespugliatore da eseguire in modo localizzato ove non sia possibile l'uso dei mezzi meccanici. <u>(Np=200*4,00)</u>	800,000				800,00		
	Sommano €/mq					800,00	0,3500	280,0000
2 B.1.3.1	Dissodamento con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi consistenza alla profondità di 50-60 cm	0,310				0,31		
	Sommano €/ha					0,31	1.000,0000	310,0000
3 B.1.9.5	Costruzione muri paraterza in conci arenari e malta cementizia dello spessore di cm 20-25. paramento cisterna <u>(Np=4*1,20)</u>	4,800				4,80		
	Sommano €/mq					4,80	130,0000	624,0000
4 B.3.9.4	Acquisto e messa a dimora di rosmarino in vaso (apertura solchi, distribuzione e messa a dimora piantine, interrimento e sistemazione superficiale).	250,000				250,00		
	Sommano €/cad.					250,00	6,0000	1.500,0000
5 B.3.7.6	Concimazione minerale di fondo	0,050				0,05		
	Sommano €/ha					0,05	800,0000	40,0000
6 D.1.1	Scavo a metro lineare per la per la posa in opera delle tubazioni, fino ad una profondità di ml 0,70, compreso reinterro.	150,000				150,00		
	Sommano €/ml					150,00	1,8000	270,0000
7 D.1.5.1.4	Tubazioni di Polietilene PE b.d. colore grigio perlato - Norma UNI 8779 Fornitura e posa in opera d ... sfridi, il lavaggio e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. PN4 - Diametro esterno 32 mm	200,000				200,00		
	Sommano €/m					200,00	1,6700	334,0000
8 D.8.2.1	Ali gocciolanti pesanti autocompensanti in PE BD con gocciolatore incorporato con portata nominale d ... e principale, curve, riduzioni, tappi e pezzi speciali, predisposte per l'inserimento dei gocciolatoi, in opera - distanza gocciolatoi metri 0,30-1,00	196,000				196,00		
	Sommano €/m					196,00	0,8200	160,7200
9 D.8.5.1	Raccorderia per ala gocciolante Derivazioni, manicotti, fascette, picchetti fissatubo, gomiti a 90°, raccordi a T, tappi di fine linea, in opera	245,000				245,00		
	Sommano €/cad.					245,00	0,2600	63,7000
10 D.2.1	Fornitura e posa in opera di complesso di sezionamento su condotte in PE e PVC composto da saracines ... a di volantino, raccordi di collegamento e quanto altro onere per dare l'opera a completa e perfetta regola d'arte. - DN 50 - Diametro esterno 63 - 2"	1,000				1,00		
	A RIPORTARE							3.582,4200

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							3.582,4200
11 D.3.2	Fornitura e posa in opera di gruppo comando di settore con saracinesca fuori terra, comprendente una ... tica) e quanto altro onere per dare l'opera a completa e perfetta regola d'arte. - Con una sola saracinesca da l" - Con una sola saracinesca da 1 1/4"					1,00	164,4000	164,4000
	Sommano €/cad.							
		1,000				1,00		
	Sommano €/cad.					1,00	115,4600	115,4600
12 D.18.1.1	Fornitura e collocazione di gruppo elettropompa stazionario completo di tronchetti di aspirazione e ... i altro accessorio per renderlo perfettamente funzionante Flangia aspirazione DN 50 - mandata DN 32 - Q = 33/333 (l/m); H = 31/23 (mt.); P nom. 3 (hp)					1,00		
	Sommano €/cad.					1,00	1.556,8500	1.556,8500
13 SIC24_1.1.4.1	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con ... scontinuità poste a distanza media l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW					12,00		
	posa cisterna	12,000				12,00		
	Rimozione muro a secco ($Np=180*1*0,7$)	126,000				126,00		
	Sommano m³					138,00	10,1000	1.393,8000
14 SIC24_15.2.1.2	Fornitura e posa in opera di serbatoi idrici prefabbricati con struttura in conglomerato cementizio ... esterna e di ogni altro onere e magistero occorrente per la esecuzione a perfetta regola d'arte, escluso eventuale basamento. per capienza di 3.000 l					1,00		
	Sommano cad					1,00	3.179,3700	3.179,3700
15 SIC24_21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del com ... imetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica.					99,51		
	Sommano m³	99,510				99,51	38,7100	3.852,0321
16 B.1.9.4	Costruzione di muri paraterra a secco, con conci arenari dello spessore di cm 20-25 ($Np=150*0,5$)					75,00		
	Sommano €/mq	75,000				75,00	120,0000	9.000,0000
	Totale 1. INTERVENTI SS288							22.844,3321
	2. INTERVENTI COSTONE VIA ROMA/VIA DESIDERIO SAN FILIPPO							
17 N.P.1	Pulitura e messa in sicurezza del costone mediante edilizia acrobatica.E' compreso nel prezzo l'asp ... o ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Il prezzo si riferisce per ogni metro quadrato di superficie pulita					650,00		
	Sommano mq	650,000				650,00	20,8575	13.557,3750
18 E.7.4	Impianti ed attrezzature interne Telo per pacciamatura nera o bianca intrecciata peso 100 g/mq					800,00		
	Sommano €/Kg	800,000				800,00	3,9000	3.120,0000
	A RIPORTARE							39.521,7071

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							39.521,7071
	Totale 2. INTERVENTI COSTONE VIA ROMA/VIA DESIDERIO SAN FILIPPO							16.677,3750
	TOTALE A MISURA							39.521,7071
	TOTALE							39.521,7071